公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
32,923.36

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

25,276.78

报告期末已审批的担 32,923.36 报告期末实际担保 25,276.781

实丰文化发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

保额度合计

（A3+B3+C3）

余额合计

（A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
54.59%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
1,695.3

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,695.3

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或

有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说

明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

注：1 报告期内，不同担保主体对于同一事项提供担保的担保金额不重复计算，本表中“报告期末实际担保余额合计”

项下实际担保余额应为 18,624.38 万元，实际担保总额占公司净资产的比例 40.22%。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

根据广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 4 月 14 日出具的《关于安徽超隆光电科技有限公司 2024

年度业绩承诺实现情况说明的审核报告》（司农专字[2025]24007070048 号），安徽超隆光电科技有限公司（以下简称

“超隆光电”）2024 年度经审计的扣除非经常性损益后的汇总累计净利润为-7,152.58 万元，未实现 2024 年度业绩承诺。

根据协议约定，孙平珠、李灯琪、陈家兵、潘振东、陈伟、天长市共盈企业管理有限公司、天长市佳禾维企业管理有限

公司、江阴卓盛纺织有限公司、无锡盈盛汇投资有限公司（其承接陈伟所持超隆光电全部股权）（以上合称“保证人”）

应对公司进行业绩补偿，业绩补偿金额为 11,536.78 万元。截至本报告披露日，公司已累计收到保证人支付的业绩承诺

补偿款 200 万元，业绩承诺补偿义务尚未履行完毕。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

实丰文化发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
29,822,917 24.85% 11,929,167 11,929,167 41,752,084 24.85%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
29,822,917 24.85% 11,929,167 11,929,167 41,752,084 24.85%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
29,822,917 24.85% 11,929,167 11,929,167 41,752,084 24.85%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
90,177,083 75.15% 36,070,833 36,070,833 126,247,916 75.15%

1、人民币普

通股
90,177,083 75.15% 36,070,833 36,070,833 126,247,916 75.15%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00% 48,000,000 48,000,000 168,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司股份总数增加 48,000,000 股，主要系报告期内以资本公积金转增股本所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2025 年 4 月 14 日召开第四届董事会第十次会议及第四届监事会第十次会议，于 2025 年 5 月 6日召开 2024 年年

度股东大会，审议通过了《关于 2024 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》。

实丰文化发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因公司实施资本公积金转增股本，公司股本数量由 120,000,000 股增加至 168,000,000 股，如按未变动前

股本 120,000,000 股计算，报告期基本每股收益 0.0348 元，稀释每股收益 0.0348 元，归属于公司普通股股东的每股净

资产 3.86 元。以最新期末股本 168,000,000 股计算，报告期基本每股收益 0.0248 元，稀释每股收益 0.0248 元，归属于

公司普通股股东的每股净资产 2.76 元。